

Oznaczenie sprawy: MŚ-ZP-JK-333-25/13

Katowice, dn. 20.11.2013r.

**WYKONAWCY**

---

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej na rzecz Muzeum Śląskiego w Katowicach.

---

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z otrzymanymi pytaniami do postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż niezwłocznie po zawarciu umowy z wybranym Wykonawcą, przekaze ww. informacje w wersji elektronicznej Excel.

**Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o załączenie poprawnego Załącznika nr 1 do SIWZ – Oferta, gdyż dostępny dotyczy innego przetargu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje poprawny załącznik nr 1 do SIWZ – oferta.

**Pytanie 3:**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust. 7 Wzoru Umowy, na zapis o treści: „7. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy zgodnie z powyższymi sugestiami.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust. 9 Wzoru Umowy, na zapis o treści: „9. w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów umowy zgodnie z powyższymi sugestiami.

Pytanie 6:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §8 ust. 9 Wzoru umowy na zapis o treści: „9. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ).

Zapis §8 ust. 9 otrzymuje brzmienie: Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- od kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Pytanie 9:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź na pytania 7-9:

Zamawiający informuje, że dla wszystkich swoich lokalizacji posiada oddzielne umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej:

1. Lokalizacja przy al. W. Korfanteo 3, Katowice
  - a. Umowa sprzedaży oraz świadczenie dostaw obowiązuje od 01.01.2013r. do 31.12.2013r.
  - b. Sprzedawca – Tauron Sprzedaż S.A.
  - c. OSD – Tauron Dystrybucja S.A.
  - d. Kolejna zmiana sprzedawcy
2. Lokalizacja przy ul. Żwirki i Wigury 5, Jaworzno
  - a. Umowa sprzedaży oraz świadczenie dostaw obowiązuje od 01.01.2013r. do 31.12.2013r.
  - b. Sprzedawca – Tauron Sprzedaż S.A.
  - c. OSD – Tauron Dystrybucja S.A.
  - d. Kolejna zmiana sprzedawcy
3. Lokalizacja przy ul. Dobrowolskiego 1, Katowice
  - a. Umowa sprzedaży z PGE Obrót S.A. zawarta w dn. 7.10.2013r. na okres do 31.12.2013r., jednakże nie realizowana, z uwagi nie zakończoną procedurę zawarcia umowy dystrybucyjnej
  - b. OSD – Tauron Dystrybucja S.A. – finalizacja umowy dystrybucyjnej (trwa postępowanie).
  - c. Zamawiający nie przeprowadzał procedury zmiany sprzedawcy.

Nowa lokalizacja jeszcze nie użytkowana, zostanie przekazana Zamawiającemu w dn. 01.01.2014r., zatem zgłoszenie sprzedawcy nastąpi z dniem podania napięcia.

Ponadto Zamawiający informuje, iż wszystkie umowy zostały zawarte w trybach przewidzianych ustawą Prawo zamówień publicznych, w związku z czym nie były objęte akcjami promocyjnymi.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do procedury zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w którym nastąpi ich dostosowanie. Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt, a ewentualna procedura potrwa 2-3 miesiące? Informujemy, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Państwa Operator Systemu Dystrybucyjnego właścicielem układu pomiarowego w grupie taryfowej B jest odbiorca energii, czyli Państwo, zatem do Państwa należą wszelkie koszty związane z dostosowaniem układu do wymogów zmiany sprzedawcy energii. Fakt, czy układy pomiarowe są dostosowane do w/w wymogów ma bezpośredni wpływ na termin rozpoczęcia dostaw energii. Brak takiego dostosowania może spowodować niemożność wykonania umowy z winy Zamawiającego lub opóźnić rozpoczęcie dostaw.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że układ pomiarowo-rozliczeniowy zainstalowany dla punktu poboru rozliczanego w taryfie B21 tj. dla lokalizacji przy ul. Dobrowolskiego 1 w Katowicach jest dostosowany do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 11:

Czy obiekt w grupie taryfowej B21 ma układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10.

Pytanie 12:

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

Pytanie 13:

Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Pytanie 14:

Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytania 12-14:

Zgodnie z odpowiedzią na pytania 7-9.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania go przed OSD w zakresie przeprowadzenia skutecznej zmiany sprzedawcy.

Pytanie 16:

Wnoszę o następujące modyfikacje w projekcie umowy:

- 1) W § ust. 2: „Ceny jednostkowe netto określone w ust. 1 nie ulegną zwiększeniu w okresie obowiązywania Umowy i zawierają wszelkie koszty związane z realizacją niniejszej Umowy za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT i podatku akcyzowego”. W tym miejscu wskazujemy, iż zmiany w zakresie podatku VAT i podatku akcyzowego są niezależne od Wykonawcy i powinny następować z chwilą wejścia w życie odpowiednich przepisów.
- 2) W §5 ust. 3: „Okres rozliczeniowy za pobraną energię elektryczną dostosowany będzie do okresów przekazywania odczytów od OSD.” W tym miejscu wskazujemy, iż żaden Wykonawca nie może zagwarantować miesięcznych okresów rozliczeniowych poza lokalnym sprzedawcą. Wyłoniony Wykonawca uzależniony jest, jeśli chodzi o termin wystawienia faktury, od tego kiedy OSD przekaże dane o zużyciu na Platformę Wymiany Informacji.
- 3) W §5 ust. 7 proszę o wydłużenie wskazanego terminu z 7 do min. 14 dni.
- 4) Wnoszę o dopisanie do §6 ust. 2 treści: „Dopuszczalna jest jedynie zmiana ceny jednostkowej w razie niezależnych od sprzedawcy zmian przepisów prawa, zmieniających stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego. Zmiana nastąpi automatycznie, odpowiednio o kwotę podatku wynikającą ze stawki tego podatku obowiązującą w chwili powstania obowiązku podatkowego, z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów”.
- 5) Wnoszę o następującą zmianę §6 ust. 4: „Poprawnie wystawione faktury oprócz podstawowych informacji, muszą zawierać następujące pozycje: cenę jednostkową netto za 1MWh/kWh, ilość MWh/kWh, podatek VAT, wartość brutto, termin płatności.” Wyjaśniam, iż zużycie w niektórych taryfach podawane jest w kWh a w niektórych w MWh, nie można zmienić systemu bilingowego w tym zakresie. Ponadto termin płatności na fakturach liczony jest od daty wystawienia.
- 6) W §6 ust. 5 istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia otrzymania faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy ujednolicić w/w zapis następująco: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury”.
- 7) Wnosimy o następującą modyfikację §6 ust. 7: „Za termin zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
- 8) W §6 ust. 9 proszę o dopisanie informacji, że do reklamacji Zamawiający załączy „ksero” spornej faktury. Oryginał jest niezbędny aby podpisać pod niego ewentualną korektę faktury.

- 9) Wnoszę o dopisanie do §7 ust. 1: „z wyłączeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT i podatku akcyzowego”.
- 10) Wnoszę o następującą modyfikację §8 ust. 1: „Umowa wchodzi w życie z dniem 01.01.2014r. z zastrzeżeniem postanowień § 7 ust. 2 pkt 1) i pkt 2) niniejszej umowy (...)”. W tym miejscu wskazujemy, iż dla Wykonawcy wiążąca jest data kiedy OSD przyjmie go jako sprzedawcę energii elektrycznej, ponieważ dopiero wtedy może rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej. Do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy niezbędne jest nie tylko zawarcie umów dystrybucyjnych ale zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:
- Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
  - Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym sprzedawcą,
  - Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucyjnej energii elektrycznej z lokalnym OSD,
  - Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych,
  - Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym sprzedawcą, jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to powyższy termin wynosi 14 dni.
- 11) Wnoszę o wykreślenie §9 ust. 3 i 4.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany umowy wskazane w pkt 1 oraz 3-11.

W odpowiedzi na pytanie wyrażone w pkt 2 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ).

Zapis §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: Okres rozliczeniowy za pobrana energię elektryczną dostosowany będzie do okresów rozliczeniowych OSD.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający w wymaganym terminie – niezwłocznie po podpisaniu umowy – przekaze Wykonawcy w wersji elektronicznej Excel wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy m.in.:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa (obecna i nowa),
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny i nr PPE.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

W załączeniu do powyższych wyjaśnień Zamawiający przekazuje wzór umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) z uwzględnionymi zmianami.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY**

W dniu 20.11.2013r. zatwierdził:

dr Dominik Ablańowicz – Dyrektor  
Muzeum Śląskiego w Katowicach